
UCHWAŁA NR XXVIII/129/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Bardo do realizacji programu „Korpus Wsparcia Seniorów" 
na rok 2026 – moduł II. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.         
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm..) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn.: „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2026 – moduł II. 

§ 2. Realizacje programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 – moduł II. powierza                   
się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bardzie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD416DE-655F-4934-81E7-4715E52069C4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Seniorzy w wieku 60+ stanowią dużą część mieszkańców Gminy Bardo. Program „Korpus 
Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych zaliczyć należy działania na 
rzecz seniorów. Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań 
na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Celem programu jest 
zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we wskazane             
w programie obszary takie jak poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość”. Podjęcie uchwały umożliwi wsparcie osób starszych. Program dofinansowany będzie w 
wysokości 80% jako dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z 
zakresu pomocy społecznej. Okres trwania programu do 31 grudnia 2026 r.  

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Marta Ptasińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD416DE-655F-4934-81E7-4715E52069C4. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXVIII/129/2025 
Data dokumentu 2025-11-20 
Organ wydający Rada Miejska w Bardzie 
Przedmiot regulacji w sprawie przystąpienia Gminy Bardo do realizacji programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów" 
na rok 2026 – moduł II. 

Identyfikator dokumentu AFD416DE-655F-4934-81E7-4715E52069C4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-266235633 
Numer seryjny 1213200F041B4749 
Osoba podpisująca Damian Łukasz Bieńko 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-11-24 15:03:24 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD416DE-655F-4934-81E7-4715E52069C4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/129/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-24T14:03:24+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




